

**Replanificarea Izolatorului de
Detentie Provizorie din cadrul
Inspectoratului de Politie
Comrat or.Comrat
str.Tretiacova nr.20**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari tehnico-sanitare (Apa si canalizare)**

Valoarea de deviz 352 286,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Apeduct A1, T3, T4				
1	SA22B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в разводящих трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)-teava PP-R D32*3.0	m	20,0000	32,367 8,072	647,348 161,448
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1880	75,00	14,100
2	SA22A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в разводящих трубопроводах жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)-teava PP-R D25*2.5	m	10,0000	25,837 6,919	258,367 69,192
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0810	75,00	6,075
3	SA20A	Teava din material plastic	m	130,0000	48,555	6 312,124

		imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)-teava PP-R D20*2.1			16,145	2 098,824
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,3400	75,00	175,500
4	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x9 до D=54x9 мм)-tub de izolare pentru conductele ПЭП Ф32*9 Materiale marunte=1,0500	m	20,0000	39,358 24,217	787,164 484,344
5	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x9 до D=54x9 мм)-tub de izolare pentru conductele ПЭП Ф25*9 Materiale marunte=1,0500	m	10,0000	36,114 24,217	361,137 242,172
6	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x9 до D=54x9 мм)-tub de izolare pentru conductele ПЭП Ф20*9 Materiale marunte=1,0500	m	130,0000	32,869 24,217	4 272,996 3 148,236
7	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Задвижка с	buc	4,0000	310,724 26,523	1 242,894 106,094

		прямым вентилем с резьбовой муфтой, диаметр 32) Rodinet sferic D32mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150				
8	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (Задвижка с прямым вентилем с резьбовой муфтой, диаметр 1")- Rodinet sferic D25mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	2,0000	239,445 16,145	478,890 32,290
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Задвижка с прямым вентилем с резьбовой муфтой, диаметр 1/2"- 3/4")-Rodinet sferic D15mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	25,0000	195,962 13,262	4 899,045 331,545
10	SA36A	Distributor din alama pentru conducte din material plastic (Латунный распределитель для пластиковых трубопроводов)- Colector -Distributor cu 5circuite Eurocon D32/20 Material marunt (dibluri, holtsuruburi, cinepa fuior etc.)=1,0200	buc	1,0000	223,296 34,596	223,296 34,596
		<i>Total</i>	Lei			19 483,261
		Total Apeduct A1, T3, T4 Inklusiv salariu				19 483,261 6 708,741
		1.2. Utilaj sanitar				
11	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)-Lavuar din ceramica cu sifon de tip butelie din material plastic Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	3,0000	1 342,911 106,671	4 028,733 320,013

12	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ") - Amestecator cu camera de amestecare sus	buc	3,0000	599,139 95,139	1 797,417 285,417
13	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S) - Vas de closet cu rezervor de evacuare laterala Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,0000	2 134,752 271,002	2 134,752 271,002
14	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.) - cada de baie cu furtun elastic, cu sifon din material plastic, cu egalizator potential electric Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 167,571 106,671	1 167,571 106,671
15	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на бетонные стены) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1,0060	buc	1,0000	362,343 60,543	362,343 60,543

16	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа P)- Combinatie de lavoar si vas WC antivandaldin otel inox, varianta de colt stinga, vas WC stativ SLWN 08L-стоимость в оборудовании Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	3,0000	931,434 282,534	2 794,302 847,602
17	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа P)- Combinatie de lavoar si vas WC antivandaldin otel inox, varianta de colt stinga, vas WC stativ SLWN 08P-стоимость в оборудовании Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	2,0000	931,434 282,534	1 862,868 565,068
18	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")- Robinet dozator pentru dus cu butonde actionare Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc.)=1,0050	buc	5,0000	223,353 60,543	1 116,765 302,715

19	SA39A	Rozeta de dus antivandal SLA 39	buc	5,0000	176,292 14,992	881,458 74,958
		<i>Total</i>	Lei			16 146,209
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				16 146,209 2 833,989
		1.3. Sistemul C1				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-Teava canalizare PP 110mm	m	60,0000	62,446 18,451	3 746,772 1 107,072
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)-Teava canalizare PP 50mm	m	30,0000	37,551 14,415	1 126,530 432,450
22	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)-Piesa de curatire D110	buc	3,0000	45,160 16,145	135,479 48,434
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnit-ra de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.)	buc	1,0000	25,245 12,685	25,245 12,685

		(колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-Piesa de curatire D50				
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)-Revizie PP D110	buc	3,0000	52,160 16,145	156,479 48,434
25	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	5,0000	71,378 14,415	356,891 72,075
26	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Установка противопожарных муфт с креплением к потолку дюбелями)-Manson anticendiu D110	buc	3,0000	72,590 28,830	217,770 86,490
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7800	6,00	4,680
27	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-Ramificare PP 45* D110	buc	20,0000	63,481 18,451	1 269,624 369,024
28	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с	buc	7,0000	40,535 14,415	283,745 100,905

		помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-Ramificare PP 45* D50				
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)-Cot PP 45* D110	buc	25,0000	28,160 16,145	703,995 403,620
30	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) -Cot PP 45* D50	buc	26,0000	21,245 12,685	552,375 329,815
31	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 32 мм)-Cot PP 45* D32	buc	6,0000	16,250 9,802	97,501 58,813
32	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-Ramificare redusa PP D110*50	buc	2,0000	69,956 21,911	139,912 43,822

33	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-Ramificare dubla PP D110	buc	1,0000	62,956 21,911	62,956 21,911
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-Reductie D50*32	buc	6,0000	35,245 12,685	211,471 76,111
35	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-Reductie D50*40	buc	6,0000	35,245 12,685	211,471 76,111
36	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 160 мм)-Tub din PP (Ghilza) D160	m	1,0000	190,186 24,217	190,186 24,217
37	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si	m	30,0000	45,847 24,217	1 375,416 726,516

		grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x9 до D=54x9 мм)-tub de izolare pentru conductele ПЭП Ф50*9 Materiale marunte=1,0500				
38	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x9 до D=54x9 мм)-tub de izolare pentru conductele ПЭП Ф110*9 Materiale marunte=1,0500	m	85,0000	59,907 24,217	5 092,069 2 058,462
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)-Clapeta de aerisire D110	buc	1,0000	117,160 16,145	117,160 16,145
		<i>Total</i>	Lei			16 073,047
		Total Sistemul C1 Inclusiv salariu				16 073,047 6 113,112
		<i>Total</i>	Lei			51 702,517
		<i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>	22,5 %			3 522,564
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			3 584,632
		<i>Прямые затраты</i>				58 809,713
		<i>Накладные расходы</i>	10 %			5 880,971
		ИТОГО:				64 690,684
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			3 881,441

		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				68 572,125 15 655,842
		2. Оборудование				
40	pret de peata	Combinatie de lavoar si vas WC antivandaldin otel inox, varianta de colt stinga, vas WC stativ SLWN 08L	buc	3,0000	<u>45 000,000</u> 0,000	<u>135 000,000</u> 0,000
41	pret de peata	Combinatie de lavoar si vas WC antivandaldin otel inox, varianta de colt stinga, vas WC stativ SLWN 08P	buc	2,0000	<u>45 000,000</u> 0,000	<u>90 000,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			225 000,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				225 000,000

		Total	Lei	293 572,15
		TVA	20 %	58 714,43
		Total deviz: Inclusiv salariu	<u>352 286,58</u> 15 655,82	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)